
令和４年１月２６日 

本校保護者 各位 

東根市立神町中学校 

校長 寒河江 正人 

 

３学期期末テストに向けた学校と家庭の連携について（依頼） 

 

大寒の候 皆様におかれましては、益々ご清栄のことと存じます。 

また、本校の教育活動に多大なるご支援を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、およそ３週間後の２月１７日（木）１８日（金）に今年度を締めくくる３学期

期末テストを控えております。 

そのために、およそ２週間前には「テストの出題範囲」を生徒に示し、生徒が

主体的に学習計画を立て、生活のリズムを整え、余裕をもってテストに臨める

ように配慮しております。 

つきましては、標記の件について、下記のとおり、学習指導等を進めますので

２学期末までの取り組みの反省等を踏まえ、お子さまの学習効果が上がります

よう、ご家庭でもご理解とご協力の程、よろしくお願い致します。 

 

記 

 

１ ３学期期末テストに向けた学習計画の指導   ２月２日（水） 

 

２ 「まとめ学習の時間」を活用した全校一斉の学習強調期間 

（１）「Ｄａｉｌｙドリカムたいむ（教え合い学習会）」の実施 ２月８日（火） 

＜学芸委員会による作成の予想問題の提供＞ 

（２）「テスト前ドリカムたいむ」の実施 ２月１４日（月）～２月１６日（水） 

＜「教え合い学習」や「学年担任団による学習支援」の実施＞ 

 （３）全学年希望制による「質問学習会」       ２月１７日（木） 

 

４ その他 

 （１）お子さまの家庭学習の効果が上がるように「メディアコントロール」 

「３点固定（起床・家庭学習の開始・就寝の時刻）」にご配慮願います。 

 ※毎朝提出する「検温・体調確認カード」を活用して実施します。 

 （２）テストの前には余裕をもってテスト範囲の問題集などを終えられる 

   ように点検・指導しますので、お子さまの家庭学習の進み具合いには 

ご家庭でもご指導ご配慮の程、よろしくお願い致します。 


